PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS

R. Marcos Parente, 155

06553804/0001-02
CEP: 64.6800-106  Telefone: (89) 3415-4215/17

Exercicio: 2023

DECRETO N° 130, DE 31 DE OUTUBRO DE 2023 - LEI N.3198

Abre no arcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

Resclve:

Artigo lo.- Fica aberto no orgamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importadncia de R$140.412,07 distribuidos as seguintes dotacgdes:

01 04 01  Secretaria Municipal de Administrag&o

56 04.122.0002.2008.0000 GESTAO PUBLICA EFICIENTE 53.800,00
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS F.R. 1 500
500 Reuursos nav Vincuiados de ilmpusivs
999 000 Néao se aplica

01 07 01 Secretaria Municipal de Educagéo

242 12.361.0003.2043.0000 UNIVERSALIZACAO DO ENSINO COM QUALIDADE 450,00
3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL FR: 1 550
550 Transferéncia do Salario-Educagéo
999 000 N&o se aplica

243 12.361.0003.2043.0000 UNIVERSALIZACAO DO ENSINO COM QUALIDADE 7.562,07
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. 1 550
550 Transiel€ncia du Salaiiv-Educagdu
999 000 Nao se aplica

01 08 01 Sec. Mun. de Trab. e Assisténcia Social

360 04.122.0002.2086.0000 GESTAO PUBLICA EFICIENTE 1.000,00
3.1.91.13.00 CONTHlBUIL}(')I:S PATRONAIS F.R.: 1 500
500 Recursos nao Vinculados.de Impostos
999 000 Né&o se aplica

408 08.244.0007.1118.0000 PREVENGAO, PROTECAO E PROMOGAQO SOCIAL 1.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 1 500
500 Recursus nav Vinciiados de inposios
999 000 Né&o se aplica

01 09 01 Sec. Mun. de Agricultura e Abastecimento

663 20.544.0010.2073.0000 FORTALECIME .7
3.3.90.30.00 MA | ERIAL DE CONSUMOU

500 Recursos ndo Xinculado
999 000 N&o se apligé

01 10 01  Sec. Mun. de Obras, Hab. e Urb
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01 10 01  Sec. Mun. de Obras, Hab. e Urbanismo

736 15.451.0011.1033.0000 POLITICAS URBANISTICAS COM MOBILIDADE URBANA E M 14.300,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES FR.. 1 500 00
500 Recursos nédo Vinculados de Impostos
999 000 Nao se aplica

01 11 01  Secretaria Municipal de Servigos Publicos

853 04122 0002.2077.0000  GESTAQ PUBLICA EFICIENTE 61.000.00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R: 1 500 00
500 Recursos ndo Vinculados de Impostos
999 000 NZo se aplica

01 13 01  Secretaria Municipal de Cultura

1087  04.122.0002.2080.0000  GESTAO -PUBLICA EFICIENTE 1.100.00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R: 1 500 00
500 Recursos ndo Vinculados de Impostos
999 000 N&o se aplica

Artige 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serad coberto com recursos
provenientes de:

Operacgao de Crédito: 1.000,00

Fontes de Recurso
500 00 1.000,00

Anulacgao:

0i 0z 01 Gabineie do Frefeiio

3 04.122.0002.2004.0000 GESTAO PUBLICA EFICIENTE -700,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos nao Vinculados de Impostos
999 000 Nao se aplica

01 04 01 Secretaria Municipal de Administragéo

55 04.122.0002.2008.0000 GESTAO PUBLICA EFICIENTE / -15,240,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS Ij (A .R. Grupg 1_500 00
500 Recursos ndo Vinculados de Imposto g
999 000 Nao se aplica

01 05 01 Sec. Mun. de Plan., Org. e Avaliagéo

151 04.121.0002.2019.0000 GESTAOP
3.1.90.11.00 VENCIM
500 RecyrSgs
Y9y uuU Nag 9¢ aplica

-2.700,00
rupo: 1 500 00
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Sacretaria- Municipal de-F

04.123.0002.2022.0000
3.1.90.11.00

500

999 000

inancas

GESTAQ PUBLICA EFICIENTE

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos ndo Vinculados de Impostos

Nao se aplica

Secretaria Municipal de Educacao

12.361.0003.2043.0000
3.3.90.39.00

550

999 000

UNIVERSALIZAGAO DO ENSINO COM QUALIDADE
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Transferéncia do Salario-Educagéo

Nao se aplica

Sec. Mun. de Trab. e Assisténcia Social

04.122.0002.2096.0000
3.1.90.11.00
500

uuuuuu

04.122.0002.2096.0000
3.3.90.47.00

500

999 000

FMDPD

08.242.0007.2115.0000
3.3.50.41.00

500

EEEIVY]

08.242.0007.2115.0000
3.3.90.30.00

500

999 000

08.242.0007.2115.0000
3.3.90.32.00

500

999 000

08.242.0007.2115.0000
3.3.90.36.00

500

999 000

GESTAO PUBLICA EFICIENTE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos n&o Vinculados de Impostos

MBn en anling
nagc e apica

GESTAO PUBLICA EFICIENTE
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

Recursos nédo Vinculados de Impostos
Néo se aplica

PREVENGAO, PROTEGAO E PROMOGAO SOCIAL
CONTRIBUIGOES

Recursos ndo Vinculados de Impostos
Nao se apiica

PREVENGAO, PROTEGAO E PROMOGAO SOCIAL
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos nédo Vinculados de Impostos
Nao se aplica

PREVENCAQ, PROTECAC E PROMOGAO SOCIAL
MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUI
Recursos ndo Vinculados de Impostos

PREVENGAO, PROTEGAO E PROMG
OUTROS SERVIGOS DE TERGE(RO

Recursos ndo Vinculados de impostos
N&o se aplica

XO GRATU

No se aplica g /

IT/F .R. Grupo: 1

-14.000,00
F.R. Grupo: 1 500

-8.012,07

F.R. Grupo: 1 550

-81.000,00
F.R. Grupo: 1 500

-1.000,00

F.R. Grupo: 1 500

-1.000,00
F.R. Grupo: 1 500

-500,00

F.R. Grupo: 1 500

-300,00
500

00

00

00

00

00

00

00
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FMDPD

08.242.0007.2115.0000
3.3.80.39.00

500

999 000

08.242.0007.2115.0000
3.3.90.48.00

500

999 000

08.242.0007.2116.0000
3.3.50.41.00

e tate]

JuUy

999 000

08.242.0007.2116.0000
3.3.90.08.00

500
000

i)

nnn
vy

08.242.0007.2116.0000
3.3.90.39.00

500

999 000

Secretaria Municipal de Servigos Publicos

04.122.0002.2077.0000
3.1.90.11.00

500

999 000

Coordenadoria de Comunicagéo Social

04.131.0002.2090.0000
3.1.90.11.00

aTe]

QU

999 000

Quvidoria Geral do Municipio

04.122.0002.2091.0000
3.1.90.11.00

500
999 000

PREVENGAQ, PROTECAQ E PROMOCAO SOCIAL -1.500,00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 500

Recursos nao Vinculados de Impostos

Nao se aplica

PREVENGCAO, PROTECAO E PROMOCAO SOCIAL -400,00

OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOQAS FISICAS F.R. Grupo: 1 500

Recursos ndo Vinculados de Impostos

N&o se aplica

PREVENGAOQ, PROTECAO E PROMOGAO SOCIAL -2.000,00

CONTRIBUICOES F.R. Grupo: 1 500

Recuisus nau Vinculados de inmposios

N&o se aplica

PREVENGAO, PROTECAQ E PROMOGAO SOCIAL -500,00

OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO M F.R. Grupo: 1 500

Recursos ndo Vinculados de Impostos

NEA on anlina

MN2oceaplica

PREVENGAOQ, PROTECAC E PROMOGAO SOCIAL -1.000,00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 500

Recursos nao Vinculados de Impostos

Nao se aplica

GESTAOQ PUBLICA EFICIENTE -900,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 500

Recursos ndo Vinculados de Impostos

Nao se apiica

GESTAO PUBLICA EFICIENTE -6.70@,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSQAL CIV po: ¥ 500

Recursus ndu Vinculadus de inpusios

NZo se aplica

GESTAO PUBLICA EFICJENTE -1400,00
F.B/Grupg: 1 500
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